名 証 自 規 Ｇ 第 ５ 号

平成２４年 ３月 ９日

情 報 取 扱 責 任 者  各 位

株式会社名古屋証券取引所

自主規制グループ長 鈴木 武久

「2012 年上場制度の見直しに関する説明会」の開催のご案内

平素は、重要な会社情報の適時かつ適切な開示につきまして、格別の御協力を賜り、厚く御礼

申し上げます。

さて、当取引所では、別添の開催要領のとおり、全国証券取引所合同で、上場制度の見直しに

関する説明会を開催いたしますので、ご案内申し上げます。

当取引所では、業績予想開示の実務上の取扱いの見直しについて、平成24年１月19日付名証自

規Ｇ第３号でお知らせいたしましたとおり、平成24年３月期に係る決算内容の開示のときから適

用することを予定しています。

また、現在、東京証券取引所において制度要綱が公表され、パブリック・コメント手続きが行

われている独立役員に関する情報開示の充実など上場制度の見直しについて、当取引所において

も見直しのための検討を行っているところです。

今般の業績予想開示の実務上の取扱いの見直しや上場制度の見直し等については、上場会社各

位において、その趣旨を十分にご理解いただき、適切にご対応いただきたいと存じます。

御多用のところ恐縮ではございますが、宜しく社内ご関係先にご周知いただき、是非ご参加く

ださいますようお願い申し上げます。

以  上

【本件に関するお問合せ先】

株式会社名古屋証券取引所

自主規制グループ（上場監理担当）

TEL：０５２－２６２－３１７４

E-mail：syoken@nse.or.jp

別添

2012 年上場制度の見直しに関する説明会

〔 開 催 要 領 〕

平成２４年３月８日

全 国 証 券 取 引 所

１．説明会の内容

○ 証券市場の信頼回復のためのコーポレート・ガバナンスに関する上場制度の見

直し（独立役員に関する情報開示の充実等）の概要

○ ライツ・オファリングに係る新株予約権の上場基準の見直しの概要と実務対応

○ 売買単位の集約に関する上場制度の見直しの概要と実務対応

○ 業績予想開示に関する実務上の取扱いの見直しの概要と実務対応

２．対象

○ 経理・財務・総務・企画・ＩＲ部門の実務担当者様

※ 会場定員の都合上、ご参加は１社あたり２名様までを原則とさせていただきます。

３．お申込み方法

○ 次頁「４．日時、会場、対象会社」をご確認いただき、ご参加をご希望される

説明会の『お申込みはこちら』をクリックしてください。

※ お申込みは先着順となります（定員に達し次第、受付を締め切らせていただきます。）。
※ お１人で２名様分のお申込みをされる際には、お手数ですが、２度お申込み手続を

行ってください。
※ 受講料は無料です。
※ お申込み受付後、確認メール兼参加票を登録されたメールアドレスあてに返送しま

すので、内容を印刷の上、当日会場にご持参ください。

〔個人情報の取扱い〕
・登録いただく個人情報は、本説明会に関する連絡等、同説明会の運営にのみ利用し、その他の目的で

利用しません。当該個人情報は、同説明会の運営のために、主催者である全国証券取引所（株式会社

東京証券取引所、株式会社大阪証券取引所、株式会社名古屋証券取引所、証券会員制法人福岡証券取

引所、証券会員制法人札幌証券取引所）が、適切な管理の下で取り扱います。
・お申込み受付専用サイトは、株式会社パイプドビッツのウェブサイトとなります。全国証券取引所で

は、本説明会の申込受付システムを同社に委託しています。
・登録いただく個人情報は、暗号化された通信 (SSL)で保護され、プライバシーマークや

ISO27001,ISO20000-1,ISO9001 の認証を取得している 株式会社パイプドビッツによる情報管理システ

ム「スパイラル」で安全に管理されます。
・全国証券取引所のプライバシー・ポリシー及び個人情報の取扱いにつきましては、各取引所ホームペ

ージをご参照ください。

４．日時、会場、対象会社

※ お申込みにあたっては、対象会社欄の記載内容にご注意ください。

項番 開催地 日時 会場 対象

１
東京①

（午前）

３月２２日（木）

午前１０時～正午

（開場：午前９時半）

会場：東京国際フォーラム ホール

Ｂ７

定員：１，２００名

東証上場会社

お申込みはこちら

２
東京②

（午後）

３月２２日（木）

午後２時～４時

（開場：午後１時半）

同上
東証上場会社

お申込みはこちら

３
大阪①

（午前）

３月２３日（金）

午前１０時～正午

（開場：午前９時半）

会場：大阪国際会議場（グランキュ

ーブ大阪） 1001～1003 会議室

定員：７００名

東証上場会社

大証上場会社

お申込みはこちら

４
大阪②

（午後）

３月２３日（金）

午後２時～４時

（開場：午後１時半）

同上

東証上場会社

大証上場会社

お申込みはこちら

５ 札幌

３月２６日（月）

午後２時～４時

（開場：午後１時半）

会場：札幌証券取引所２階 会議室

定員：９０名

東証上場会社

札証上場会社

お申込みはこちら

６ 名古屋

３月２９日（木）

午後２時～４時

（開場：午後１時半）

会場：ナディアパークデザインセン

タービル３階 デザインホール

定員：２４０名

東証上場会社

名証上場会社

お申込みはこちら

７ 福岡

３月３０日（金）

午後２時～４時

（開場：午後１時半）

会場：天神ビル１１階 １０号会議

室

定員：１８０名

東証上場会社

福証上場会社

お申込みはこちら

８
東京③

（午前）

４月３日（火）

午前１０時～正午

（開場：午前９時半）

会場：日本教育会館 一ツ橋ホール

定員：８００名

東証上場会社

大証上場会社

お申込みはこちら

９
東京④

（午後）

４月３日（火）

午後１時半～３時半

（開場：午後１時）

同上

東証上場会社

大証上場会社

お申込みはこちら

以  上

 - 1 -

https://reg34.smp.ne.jp/regist/is?SMPFORM=ngk-mdqgp-61ebbe1de3c8d7f9aebffe2161f555d8
https://reg34.smp.ne.jp/regist/is?SMPFORM=ngk-mdqgq-c2e0ed94f2320daaaf1a438d50bfec49
https://reg34.smp.ne.jp/regist/is?SMPFORM=ngk-mdqgt-ab6f830ba21e948a21a8b06caea743f4
https://reg34.smp.ne.jp/regist/is?SMPFORM=ngk-mdqir-096fe66b5a79bc5fa441ba60998c76c7
https://reg34.smp.ne.jp/regist/is?SMPFORM=ngk-mdqis-f7996e65d94db7b3d448d9a413cc554b
https://reg34.smp.ne.jp/regist/is?SMPFORM=ngk-mdqit-a15d18d4989a740cd467d137a2eb27b6
https://reg34.smp.ne.jp/regist/is?SMPFORM=ngk-mdqjm-5f986233051f487e242a77a01fb196e2
https://reg34.smp.ne.jp/regist/is?SMPFORM=ngk-mdqjo-404e628210a2e83dede7c05f26b1cc50
https://reg34.smp.ne.jp/regist/is?SMPFORM=ngk-mdqjp-967707d91ab55c99fcb423eb407c76fe